

# Sonuç Bildirgesi



**DOKAP**

T.C. Kalkınma Bakanlığı Doğu Karadeniz Projesi  
Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı



## DOKAP BÖLGESİ ÜNİVERSİTELER BİRLİĞİ ÜNİ-DOKAP



## “Bölge İçin Proje” Çalıştayı

15-16 Mayıs 2017  
Karadeniz Teknik Üniversitesi  
Prof. Dr. Osman Turan Kongre ve Kültür Merkezi/TRABZON



Bu Çalıştay Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı Tarafından Desteklenmektedir.

[www.unidokap.org](http://www.unidokap.org)

## DOKAP Bölgesi Üniversiteler Birliği Üst Kurul

Prof. Dr. Süleyman BAYKAL (*Dönem Başkanı*)  
Prof. Dr. Sait BİLGİÇ  
Prof. Dr. Mustafa ŞAHİN  
Prof. Dr. Hüseyin KARAMAN  
Prof. Dr. Cevdet COŞKUN  
Prof. Dr. Tarık YARILGAÇ  
Prof. Dr. Fahrettin TILKI  
Prof. Dr. Selçuk COŞKUN  
Prof. Dr. Halil İbrahim ZEYBEK  
Prof. Dr. Aşkın ASAN  
Ekrem YÜCE  
Öğr. Gör. Ali Haydar DOĞU (*Genel Sekreter*)  
Tolgahan KÖKEN (*Genel Sekreter Yardımcısı*)

Karadeniz Teknik Üniversitesi Rektörü  
Ondokuz Mayıs Üniversitesi Rektörü  
Gaziosmanpaşa Üniversitesi Rektörü  
Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Rektörü  
Giresun Üniversitesi Rektörü  
Ordu Üniversitesi Rektörü  
Artvin Çoruh Üniversitesi Rektörü  
Bayburt Üniversitesi Rektörü  
Gümüşhane Üniversitesi Rektörü  
Avrasya Üniversitesi Rektörü  
DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanı  
Karadeniz Teknik Üniversitesi  
DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı



## Giriş

Gerek ulusal ölçekte gerekse de bölgesel ve yerel ölçekte hazırlanan planların etkili bir şekilde hayata geçirilebilmesi için kamu kurumlarının orta ve uzun vadeli amaçlarının, temel ilke, hedef ve önceliklerinin, bunlara ulaşmak için izlenecek yöntemler ile kaynak dağılımlarının, bahsi geçen makro ölçekteki planlarla uyumu büyük önem arz etmektedir.

Toplumları dönüştürmede ve geleceğe hazırlamada lokomotif rol üstlenen, kalkınmanın adeta kuluçkahanesi niteliğinde olan üniversitelerimizin gerçekleştireceği çalışmaların etkisi sadece üniversitelerimizin kurumsal gelişimine değil ülkemizin kalkınma çabalarına da olumlu yönde etki edecektir.

DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi (DOKAP BKİ) Başkanlığı ile üniversitelerimizin işbirliğini daha işlevsel ve somut bir mecraya taşımak amacıyla, DOKAP Bölgesinde bulunan 9 devlet ve 1 vakıf üniversitesi ile DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı arasında 15 Kasım 2016 tarihinde imzalanan Protokol ile DOKAP Bölgesi Üniversiteler Birliği (ÜNİ-DOKAP) kurulmuştur.

Birlik ile DOKAP Bölgesi üniversiteleri arasında eğitim-öğretim, araştırma-geliştirme ve toplumsal hizmet gibi alanlarda akademik ve idari işbirlikleri yapmak, üniversite-sanayi etkileşimini ve üniversite-şehir bütünleşmesini ileri düzeye taşımak ve ülkemizin gelecek vizyonuna ve kalkınma çabalarına katkı sağlamak amacıyla DOKAP Bölgesi'nde eğitim veren üniversitelerimiz ile DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı'nın desteği ve koordinasyonunun sağlanması amaçlanmaktadır.

Üye üniversiteler arasında her türlü akademik ve idari işbirliğinin tesisini ve DOKAP Bölgesi'nin kalkınmasına öncelik verecek şekilde faaliyet göstermesini hedefleyen Birlik, bu çerçevede hazırlanan DOKAP Bölgesi Üniversiteler Birliği Protokolü ile, Birliğe dâhil üniversitelerin rektörleri ve DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanı'ndan oluşan bir Üst Kurul, Birlik faaliyetleri ile birimlerin yönetimi ve koordinasyonundan Dönem Başkanı'na sorumlu bir Genel Sekreter, Birliğe dâhil tüm üniversite rektör yardımcıları, DOKAP İdaresi temsilcisi ve DOKAP Bölgesi Üniversiteler Birliği Genel Sekreteri'nden oluşan bir Stratejik Planlama Kurulu ve işbirliği alanları kapsamında yapılacak görevler için oluşturulmuş Çalışma Grupları ile kalkınma odaklı faaliyetlerine başlamış bulunmaktadır.

Birliğin Dönem başkanlığı halen Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) tarafından yürütülmektedir.

## Çalıştay

DOKAP Bölgesi Üniversiteler Birliği, Karadeniz Teknik Üniversitesi'nin Dönem Başkanlığı'nda etkili ve önemli birçok çalışmayı başlatmış bulunmaktadır. 28 Şubat 2017 tarihinde toplanan ilk Üst Kurul Toplantısında alınan kararlarla ilgili çalışmalar ivedilikle başlatılmış, bu doğrultuda Stratejik Planlama Kurulunun koordinasyonunda birçok teknik toplantı ve çalışmalar gerçekleştirilmiştir.



DOKAP Eylem Planı baz tutularak, DOKAP Eylem Planı kapsamında DOKAP BKİ Başkanlığı uhdesinde bulunan eylem adımları ile ilgili üye üniversitelere proje fikri çağrısında bulunulmuştur. Bu kapsamda üniversitemizin yoğun ilgi ve alakaları eşliğinde, DOKAP Eylem Planı'nda bulunan 34 eylem adımı kapsamında 115 adet proje fikri teklifi Birliğe iletilmiştir. Bu doğrultuda Stratejik Planlama Kurulu, gelen proje tekliflerini değerlendirerek 8 konu başlığında proje çalışma gruplarının oluşturulmasına karar vermiş ve Çalıştayın yapılması planlamıştır.

**“Bölge İçin Proje Çalıştayı”** DOKAP Bölgesi Üniversiteler Birliği (ÜNİ-DOKAP) ile Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı (DOKA) işbirliğinde 15-16 Mayıs 2017 tarihleri arasında Karadeniz Teknik Üniversitesi'nin ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir.

KTÜ Prof. Dr. Osman TURAN Kongre ve Kültür Merkezinde yapılan çalıştaya; DOKAP Bölgesinde bulunan Gaziosmanpaşa, Ondokuz Mayıs, Ordu, Giresun, Karadeniz Teknik, Avrasya, Bayburt, Gümüşhane, Recep Tayyip Erdoğan ve Artvin Çoruh Üniversitesi, DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi (DOKAP BKİ) Başkanlığı, DOKA, Trabzon'daki kurum ve kuruluşların yöneticileri ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri katılmıştır. Çalıştaya üye üniversitelerden toplam 87 akademisyen katılmıştır.

Çalıştayı birinci günü açılış konuşmalarında; ÜNİ-DOKAP Stratejik Planlama Kurulu Başkanı Prof. Dr. Asım ÖREM “Çalışma gruplarının oluşturulması öncesinde sürdürülen çalışmalar”, DOKAP BKİ Başkanlığı İzleme ve Değerlendirme Koordinatörü Tolgahan KÖKEN “DOKAP Eylem Planı kapsamında ortaya konulan proje fikirlerinin yatırım programına götürülmesi süreçleri” konuları üzerinde durmuşlardır. Konuşmaların ardından 8 farklı Çalışma Grubu oluşturulmuş ve bu gruplar kendi alanlarındaki projeler üzerinde çalışmışlardır.

Çalıştayı ikinci gününde ise **“Proje Tanıtım Toplantısı”** gerçekleştirilmiş ve yatırım programına gönderilmesi planlanan projeler kamuoyuna tanıtılmıştır. Tanıtım Toplantısı açılışında Trabzon Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Davut ÇAKIR “Proje üretiminde üniversitelerin bir araya gelmesinin önemi”, DOKAP BKİ Başkanı Ekrem YÜCE “DOKAP Bölgesi Üniversiteler Birliği'nin kuruluş amacı ve faaliyetleri” konularında birer konuşma yapmıştır.

Proje Tanıtım Toplantısı'na Ondokuz Mayıs Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Sait BİLGİÇ, KTÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Asım ÖREM, Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi Rektör Vekili Prof. Dr. Ali KASAP, Giresun Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Cevdet COŞKUN, Ordu Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Tarkan YARILGAÇ, Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hüseyin KARAMAN, Artvin Çoruh Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Fahrettin TİLKİ, Bayburt Üniversitesi Rektör Vekili Prof. Dr. Halil İbrahim ŞİMŞEK, Gümüşhane Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Halil İbrahim ZEYBEK, Avrasya Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Yavuz ÖZORAN, DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanı Ekrem YÜCE, Trabzon Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Davut ÇAKIR, Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Onur ADIYAMAN, DOKAP Bölgesi Üniversiteler Birliği Genel Sekreteri Öğr. Gör. Ali Haydar DOĞU, Genel Sekreter Yardımcısı Tolgahan KÖKEN, kamu kurum ve kuruluşlarının yöneticileri, akademisyenler ve öğrenciler katılmıştır.



## Çalıştay Sonucu

ÜNİ-DOKAP Dönem Başkanlığını yürüten Karadeniz Teknik Üniversitesi ev sahipliğinde ve DOKA işbirliğinde 15-16 Mayıs 2017 tarihleri arasında gerçekleştirilen “Bölge İçin Proje Çalıştayı” başarıyla tamamlanmıştır.

Çalıştayda, Birlik Üyesi üniversiteler tarafından gönderilen 115 proje,

- Turizm
- Tarım
- Sanayi, Girişimcilik, Ar-Ge
- Ulaştırma
- Tarımsal ve Kırsal Altyapı
- Enerji
- Kültür
- Yerel Düzeyde Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi alanlarında oluşturulan 8 çalışma grubu tarafından incelenmiştir.

Çalışma gruplarına çalıştay süresince DOKAP BKİ Başkanlığı koordinatörleri tarafından danışmanlık hizmeti verilmiştir.

Çalışma grupları tarafından aşağıda listelenen 13 projenin Yatırım Programına teklif edilmesi uygun görülmüş olup projeler grup başkanları tarafından çalıştayın Proje Tanıtım Toplantısı bölümünde kamuoyu ile paylaşılmıştır.

Projelerin eylem başlığı ve adları şunlardır:

**1- Enerji**

- a. Doğu Karadeniz'de Dalgadan Elektrik Enerjisi Üretimi Projesi

**2- Ulaştırma**

- a. DOKAP Bölge Limanları Ard Bölge, Ulaştırma Ağları ve Risk Analizi Projesi (DOKAP-LABURAP)

**3- Kültür**

- a. DOKAP Bölgesinde Okuma Alışkanlığının Artırılması Projesi

**4- Sanayi, Girişimcilik, Ar-Ge**

- a. DOKAP Bölgesi Sınır Ötesi İşbirliği Olanaklarının Araştırılması Projesi

**5- Yerel Düzeyde Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi**

- a. DOKAP İllerindeki Çiftçi Örgütlerinin Eğitim İhtiyaçlarının Belirlenmesi, Gerekli Eğitim Programlarının Geliştirilmesi ve Uygulanması Projesi  
b. Akıllı Eğitim Robotu İle Kurumsal Kapasite Geliştirme Projesi

**6- Turizm**

- a. DOKAP Bölgesinde Turizmde Nitelikli İş Gücü Kapasitesinin Geliştirilmesi Projesi  
b. Yeni Destinasyon Geliştirme Ve Ortak Pazarlama Stratejisi DOKAP Bölgesi İlleri Projesi

**7- Tarım**

- a. Lisanslı Depoculuğun Yaygınlaştırılması Projesi  
b. Çay ve Fındık Ürün Kalitesinin Artırılması Projesi  
c. Tıbbi Aromatik Bitkiler Envanter Çıkarılması ve Ticari Kullanım Potansiyelinin Araştırılması Projesi

**8- Tarımsal ve Kırsal Altyapı**

- a. Bölge Sulama Sisteminin Performansının İzlenmesi Projesi  
b. Basınçlı Sulama Sistemleri ve Etkin Su Kullanımı Konusunda Çiftçi ve Teknik Eleman Eğitimi Projesi

Kamuoyuna tanıtılan projelerin Kalkınma Bakanlığı'na sunulabilmesi için ilgili proje formatına dönüştürülmelerine, bu çalışmalarının DOKAP BKİ Başkanlığı koordinasyonunda gerçekleştirilmesine,

DOKAP BKİ Başkanlığı'nın ilerleyen süreçte de ÜNİ-DOKAP vasıtasıyla üye üniversitelerle olan işbirliğini azami düzeyde sürdürmesine ve bu kapsamda Başkanlığın, ÜNİ-DOKAP Üst Kurulu tarafından alınacak kararlar çerçevesinde çalışmalarına ve desteğine devam etmesine karar verilmiştir.

**ÇALIŞTAY DÜZENLEME VE YÜRÜTME KURULU ADINA**

**Prof. Dr. Süleyman BAYKAL**

DOKAP Bölgesi Üniversiteler Birliği Dönem Başkanı  
Karadeniz Teknik Üniversitesi Rektörü

**Ekrem YÜCE**

DOKAP BKİ Başkanı



[www.unidokap.org](http://www.unidokap.org)

[www.unidokap.org](http://www.unidokap.org)

**DOKAP Bölgesi Üniversiteler Birliđi**

Karadeniz Teknik Üniversitesi  
Dönem Başkanlığı

0 (462) 3774445 -3772101  
**unidokap@ktu.edu.tr**